ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области
29.12.2020                                                                                                                       №  1008

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
 от 10.08.2017 № 485

Рассмотрев протест Городецкой городской прокуратуры от 10.12.2020 № 2-1-
2020 и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Администрация города Заволжья   п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации  города
Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области о 10.08.2017 №
485 (в ред. постановления от 06.08.2020 № 582) «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства на территории города Заволжья Городецкого
муниципального района Нижегородской области»:

1.1. В пункте 3.8. слова «в течении трех дней» заменить словами «в течении семи
дней».

1.2. Пункт 1.2. дополнить словами «Правообладатели земельных участков вправе
обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое
отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для
конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов».

1.3. Пункт 2.2.2. дополнить словами «Заинтересованное в получении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства лицо направляет в комиссию заявление о
предоставлении такого разрешения. Заявление о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного
документа, подписанного электронной подписью».

2.Отделу по общим вопросам Администрации города Заволжья обеспечить
опубликование данного постановления в газете «Новости Заволжья» и размещение на
официальном сайте Администрации города Заволжья в сети Интернет: zavnnov.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                               С.Н. Кирилловский